**T** Perdite vite filius est.

**C** Infaustum utiq; pondus eo  
quoq; grauius. quod cū ferri vix pos/  
sit nequeat tamē abici. perfer ergo pa/  
ciēter. nisi min9 libenter. et quātum po/  
tes corrige. Sic enī aut filium curaue/  
ris. aut patrē egeris. hoc tibi debitū.  
illud optabile.

**T** Impius et ibuman9 est mibi  
filius.

**C** Si voluptas et molli/  
cies eruperint in perfidiā. atq; scelus  
venenosum illud aīa e domo pellen/  
dum est. Neq; enim vbi aliquod. sed  
quid potius aut quale natū sit exci/  
mandum est. nam et in siluis auiculas  
ortas pascitis. et domi natos scorpi/  
ones occiditis. periculū se ponere aī/  
q; noceant prudētis est. nulla te pie/  
tatis umbra decipiat nulla impio pi/  
etas debet. Est enī vbi sit credulita/  
tis species esse piū. tamē q̄dū ali/  
quid vel minimuz spei est. ad miseri/  
cordiā pnus fueris. Te patrē memē  
to potius q̄ iudicē. animo tuo nō ex/  
cidat etiā illud Therentiani pro mag/  
no crimine paululū supplicū facis esse  
patri.

**T** Discordē habeo fratē.

**C** Graue malū sed antiquū qui/  
dē. et mund9 et mūdi caput ab iūcio ha/  
buere. Non mireris in domo magna  
esse quod in ipsis materni vteri fue/  
rit angustius. vbi olim nisi maioris mi/  
steri velamentum esset. certe non dis/  
cordes fratres legimus. sed bellantes  
quid noui si armati faciunt quod fe/  
cere non nati.

**T** Nulla mibi apud fratē gra/  
tia est.

**C** Prius illud in sco/  
lis edoctus q̄ in domo expertus esse

debueras. Illa enī que a nobis prouī/  
sa sunt nec querimur nec miramur.

**T** Odiosum et discordē habeo  
fratrem.

**C** Ut firme n̄ plus amor equior  
fraterno. sic n̄ plū cū ceperit iūq; odi/  
um. nulla acrior inuidia. Verum pri/  
usq; in perniciem res erūpat vltimo  
remedio vtendum erit. extirpāda ma/  
la radix. et discordiāz mater cupidi/  
tas. In qua re tā facilem te prebebis.  
ut quātuz iuri tuo dēptuz. tū uirtuti  
et fame tue additū iuenies. Impie eē  
et superbe cupiditatis aculei. vltimō  
melius q̄ pia ac miti liberalitate frā/  
guntur. Bonum quidē aurū quo pax  
domus. et fraterna caritas redimitur  
Vetus enī verbum valde. nec minus  
nonū magnā discordiarum bellorūq;  
materiā esse. duo hec p̄nomina meū  
et tuū que si de vita hominū tollerēt  
tranquillius multo viueret.

**T** Patrem amisi.

**C** Iustū est vt quem presentem  
quereris. ab eūtem queras. nec inue/  
nias. Nihil enī equis q̄ impie fastidi/  
ta ardētū desiderio frustra occupare

**T** Pium patrem amisi.

**C** Pium filium ille dimiserit. et  
seni patri tuo gratulare. Id enī tādē  
sibi accidit quod optauit. semper vt  
te incolumē humanis rebus obiret.

**T** Pium patrem perdidit.

**C** Si pietatis ratio tibi constet  
si seruicia prona. obsequia dulcia. hu/  
milia responsa. Si dum licuit sicut li/  
cuit eum coluisti. solare sortem tuā. tē/  
poris preteriti memora. Nam nisi pa/  
ter obit. pietas māsit ac semp viuit  
Si minus fateor ē vnde p̄pecuo mes/  
tus sis.

**T** Amisi patrē.

**C** Fer nature ordinē p̄or exiuit.

qui intravit prior neq; ille te desitu / it s; pcessit. obeidū ei erat etiā āob; ac p hoc neq; de morte queri potes nec de ordine. ¶ **A**misi filium.

¶ **P**remisi dices cico secuturus ymmo sequens dicere debuisti melis Suotidie ei sequeris ⁊ quasi aqua di laberis. non licet tibi pedē figere. Ad mortē quidē curris vno gradu. vict; seu solutus. stans. sedens. vel deābu / lans. sanus. siue eger. Dormiēs. siue vi / gulas. ad metā ferē vnusquisq;. atq; more illoz qui vebunt nauibus etiā cum quiescūt. pperant. Igitur miciga dolorem irrecuperabilē. lugere super / uacuum potius demētie est q̄ pietat;. Suipe si consideras amisisti ⁊ met; multos. simul ⁊ materiā sollicitudinū ac curarum quibus vt carres vel ti / bi vel filio fuit moriendū. Secuz pa trem sola mors facit.

¶ **P**erdidi filium dilectum.

¶ **S**i virtute perditum gaude q̄ habueris. At si dedecum vanitati atq; viciis. gaude saltē q̄ cum amise ris. vtrobiq; beneficiū attende dei seu q̄ talē dedit. vel q̄ talē abstulit. Por ro si pium ideo nil est q̄ illi metuas. in tuto est. Si impium. quid annorū tuorum numeratorē. tue senectutis sti mulū extrulisti.

¶ **A**nce tempus amisi filium.

¶ **N**on fuit ante tempus qd̄ in omni tempore fieri potest. In omnē etatē. quia cū multi sunt aditus mor / tis in adolescentia tamē infini.

¶ **S**ine filio remansi.

¶ **E**t sine angoribus. ⁊ sine pa / norib; iā nō erit cui isomnes noctes cui sollicitos dies agas. cui spes lon / gas. atq; inextricabiles ordians. qui tanos tuos rugasq; consideret. bere /

ditatem extimet. arguet sumpt;. mo / ram mortis incuset. Undiq; tibi secu ritas ⁊ quies. geminū bonū Euripe / dis sententia est Infortuio felicē esse caruisse filio.

¶ **A**cerba morte filii deict; suz.

¶ **A**uctens Anaxagoras filium bello interuisse ait nunciandi. Nihil in quit noui mihi dicit. Sciebā enī a me genitum mortalem esse. an forsan lu / ges quod ille te precessit. qui sequi de buerat. Equidē cū in multis hominū vita inordinata sit. tamē nullū ordi / nem tenet mors. Nam cūctant senes. ⁊ decrepiti. infantes. pueri ⁊ iuuenes. festināt ⁊ precipitāt. vñcunq; tamen atq; in qualibet etatis sue parte quis obierit. si fuerit acerb; morte ma / turit. ¶ **C**um filio dulcedo vice abiit.

¶ **F**ateor d'ce solaciū bono pa tri bonus filius. s; sollicitum ⁊ graue etei sepe dulcissima offendūt. ⁊ caris sima impediunt ⁊ preciosissima rerū premūt. forsan ⁊ obstat tibi filius al / tiora animo cupienti ⁊ si igitur mesti or. liberior tamē fact; assurge. bona ei de malis elicere sapiētis est.

¶ **C**asu miserabili ifantē pdidi.

¶ **H**umanū nullum homini de / flendū est. quia omnia humana pre / meditata esse debent. que si non sine non casum filii sed inscientiā tuā de / fle. atque conditionis obliuionem. Vez nlla mors libera est quā mors anime non sequit a quo periculo in / fans tuus immunis est.

¶ **P**recipitio perit infans.

¶ **S**ane plures pene morbis q̄ qui in senectutē decidāt pereunt. S; quid refert qualiter quis pereat. Perire ei turpiter nō pōt qui sine peccato

perit. moriantur ante nos peccata. et bene semper morimur.

**¶** Ex alto cecidit et perit

**¶** Ex languore mors durior est et longior angustia. dolor omnis eo tolerabilior. quo breuior. porro precipitari et ruere illius etatis est. proprium fecit infans quod omnes solent facere et si non casu pereunt. Sine illum perisse. pereundum erat. et feliciter secutum est. Prius moritur antequam malis vite huius implicetur. que quam multa sunt experti norunt et incerti. Hunc autem multi vitam quasi somnium agunt. cuius reminisci nequeant experecti. denique perit. sed innocens infans tuus. qui fortassis si viveret nocentissimus perisset. Raptus est ne malicia mutaret intellectum. et que sequuntur in propheta. Noli in tuto positum desistere. fortune minas euasit preoccupauit. que dilata illum preoccupasset. allatus est in primis annis. nec plus inde queri debes quam de illo qui magnam mare citius nauigauit.

**¶** Alienum filium nutriui.

**¶** Sane aperta tibi ad magnam et singulare meritum via est. si deinceps quam si tuum paueris. Id enim illi gratius. deo acceptius tibi quoque et mulieri honestius. quietiusque. sic eximia pietatem tibi quesieris ex alieno flagicio. Suipe tuum filium paueris natura fuerit. alienam caritas tamen post factum non peniteat sed delectat. boni penitentia omne meritum adulat.

**¶** Doleo nimis tamen.

**¶** Crede nil singulare mihi narras. Cotidiana hec res est. alie uiuentes hoc faciunt. alie morientes. alie uero uiris nunciat post mortem. uide ergo ante omnia. a quo audis cui credas pensato. quia multi stimulis malis im-

pulsi rumores falsos fingunt. studio attentum quodam flexu lingue. effrenique impetu et que sciunt que nesciunt pari loquuntur audacia. difficilis enim de filia tunc setentia est.

**¶** Filium non esse meum dixit uxor.

**¶** Idem confessus est Hippo regi Olimpias magno viro magni filium iacturam. sed tamen neque luctum legimus nec suspirium. Crebre nimis inter homines huius generis lites et lamenta sunt. promi quidem sunt ad nuptias. immo lubrici et ruentes. vix diem videri creditis quo mariti scitis demum. Hinc profusi in gaudia uerius in furores. primos coniugii dies in strepitu inter epulas et choreas agitis. inter cantus iocos et tripudia. omnem vitam reliquam inter suspensiones et iurgia. utrobique stulti et dementes. nam neque mulierem tam anticipem sic amare. tam uero inseparabilem sic odisse decuerat. Fabulam audis sue rem gestam. Ex aduerso licitoris britannie non longe ante etatem meam origit quod dicam. Erat ei quedam mulier uni marito coniugio copulata. a quo concepit et peperit sibi filium. deinde concepit. et alios filios singulati ab .xi. uiris aliis. fouit. nutriuit eos. et ducauitque. Tandem ad metam appropinquas. que est prefixa uniuerse carni. essetque mors in Ianuis uocatis familiaribus amicis suis ac marito ait. Ecce inquit marite mi non est tempus iam luendum mihi pro quam longis uisum est et redeundum. Errant inquit grauitate non seruando tibi fide. Ignosce queso uel sero penitenti adiecitque. Senior inquit iste filius tuus est. Ceteri uero aliorum sunt. secundus enim istius uiri est. tertius istius. et sic quarto habito. atque alius reddendo singulos singulis. secundum quod genuerat pro-

etatem. Postremo iunior mulier inter omnes nondum adhuc septennis. auditis hiis sermonibus surrexit atque dixit. Rogo te inquit mater da mihi unum bonum patrem. quod autem fecit assignavit ei sibi multum divitum et famosum mercatorem. Suo audito bene mater inquit obias in pace.

**T** Fratre perdidisti.

**R** Forte et fratre. et domesticum simul hostem amiseris. En iacturam. rem malam boni nominis perdidisti. Porro perdidisti illum. qui te forsitan perditum operabat. qui obstabat rebus tuis. multum enim magne laudis aditum livor fraternus obstruxit. sic quoque filiorum tuorum forsitan graue iugum vite tue emulorum. ac glorie obicere. et patrimonii participem amiseris. fratri enim impio nullus infestior hostis.

**T** Bonum et utile fratre amisi.

**R** Illo auide uti debuisses. id si lentius egisti. non mortis iniuria sed tua segnities est. Illa enim suum ius exercuit. tu tuum neglexisti.

**T** Adors me iussit.

**R** Et multos quidem. non putabas forsitan cito moriturum. verum oia que nolentibus accidunt cito fieri videntur que autem operantibus sero.

**T** Vix mori posse illum credidi.

**R** Credo sane. cuncta enim tibi amor vehemens indulget. nihilque sibi spondet unum et qui amant pene eternas delicias suas sibi fingunt. Tu si fratrem tuum natum noueras. etiam et mortalem scire debueras. Et ideo si prouisa mortem. velud inopinam doles erras multum. si non improuisa tibi fuit. ultero errasti.

**T** Mortalem scivi. sed non de morte eius cogitaueram.

**R** Inconsulte quidem. Sed hec dis-

similatio uestra est gens stulta perditum. vix unquam mori creditis mortales. Sed vos assidue morientes. sensum a presentibus. animam a fine diuertitis. vulgare malum. Sicut autem hoc aliud est quam ultero oculos claudere. ne solis radios aspiciant. tanquam luci et non oculis clarum sit. Illam non videre nec ei minus clarum quod non videas. nec minus verum esse quod nescias. quis tam cecus ut non uideat quis tam ebrius ut nesciat. quod veritati rerum nil detrahatur sensum aut intellectus infirmitas. Vos equidem non infirmi neque obtusi. sed quod omni excusatione caret. estis dissimulatores eximii. et ad fallendum vos ipsos ingeniosissimi qui tanto studio discit inutilia necessaria autem nescire nitimini frustra quidem. Nam clausis oculis sese ingerunt et nesciendi auidum ingenium irrupunt ac obliuiscendi cupidam memoriam iterpellant. Sed ad plenum fateor signum mortalium sola mors discutit.

**T** Etsi mortalem defleo tamen.

**R** Actum humanorum magna pars superfluit. Sicut queso sibi aut aliis quibuslibet prodest fletus tuus ut sit mors malum aliquid. quod tamen docti negant. quod nemo tamen negauerit irreperabilis mali inutilis fletus est.

**T** Amisso fratre solus sum.

**R** Non est solus cum quo vires et honeste cure habitant. inter quas affixam precordium fratris tui ymaginem esse nec mors ipsa vetat. Sic quoque neque frater tibi perditus est. neque tu manebis solus.

**T** Grauior numero filiorum.

**R** Sicut quereris de solitudine filios habens. Sicut vero de grauiam. ne filii tui diuitie tue sunt. filii quidem non labor sed requies parentum

sunt. et leuamē sunt laborū. ac omnis  
fortune solaciū. si boni sunt. Si mali  
nō de numero s; de morib; querela ē

**¶** Suis pascet omnes et uestiet.

**¶** Sui te paut a iuuetute vsq;  
ad senium. erudias eos ad honesta et  
pascet eos ille qui nō tantū homines  
sed et pisces maris pascit quadrupe/  
des terre atq; celi volucres. Idēq; uestiet  
qui agros herbis ac floribus uestiet  
atq; frōdibus siluas. et forsan alii  
pascēt te. et uestiet. ymmo decorabūc  
honestabuntq;. Rerum humanaz; ut  
a uoluptate alii incipiunt et in laborē  
desinūt et in dolorē. Sic econtra alie  
amaro picipio icēpte dulci fine clau/  
dunt. quare fere omniū sors est acti/  
onū uirtuosarum quare ingressus cru/  
ciant. demulcentq; pgressus. Idem  
et de filiis tuis diuice.

**¶** Grauior prole numerosa.

**¶** Auro et operib; etiā humeri i/  
becilles premi possunt. illud tamē ne/  
mo querit. sed et premi gaudet et qui  
prima inter felicitatis dona numerat  
filii. hīs ergo ne te pregrauatū dices.  
ymmo potius subleuatū. preterea di/  
uersi sunt opum genera. et uaria sunt  
dona fortune. nulli contingere possunt  
omnia. Aliis ei uarie merces. aliis ri/  
gens tellus. et exanguē aliis metallum  
aut pecunie. Tibi uero diuicie obti/  
gerunt filii. An oues. an pecudes. azi/  
ni et camelū. et p;fuge apes. pulli colun/  
be. et pauones. deniq; serui. et acille. di/  
uicie erunt tue? et solū filii excludent?

**¶** Educādos plures filios hēo

**¶** Non obiciā tibi Priamū regē  
troyanorū qui quinq;gēta. neq; Anax/  
arsem persarū regē qui filios habuit  
.c. et xv. Suipe diuites cum pauper/  
sis. sed illū nobilē romanū Appiū vi

rum uirtutis. sed et pauperem ualde.  
qui tenui uictu amplam familiā nu/  
truit. et filios multos quoq; plures.  
qui ditissimi sunt mesti faciunt et q/  
ruli. letus facieb; Appiū et equanimū  
Non enī fortunā appetitui sed fortu/  
ne equerat appetitū. Nō ei erat sors  
Cresi regis. liddorum. nec cōciuis sui  
Crassi sed felicior quāuis angustior sa/  
a sors Etenī si filii diuicum nueriant  
lautius. uestiantur insigniū. nō diuice  
tamē melius. nec diuicias. neq; letius.  
nec etiā put constat uiuunt securius  
honestiū. aut sanctiū. Sed pro hīs  
unum habent quo excellāt pōpositū  
hoc est stultiū uiuunt. Suipe suis  
cuiq; uiuēdi modū sua mēsurā est. nec  
idcirco melior quo maior unde fit ut  
i tugurio letos sepe uideas. mestosq;  
in domo regia. nō una enī omniū est  
capacitas. sed unus est fons gracie.  
Cui dicas. aperis tu manū tuā et iples  
omme animal benedictione Suid ad  
rem uasorū paruitas aut magnitudo  
ubi omniū pax plenitudo est. Forsā  
inquis pauperibus multa desunt. fa/  
teor quidē. sed multo plura regibus.  
Verum inuenies uerbū poete Dra/  
ci. multa inquit petentibus. multa de/  
sunt. **¶** Adolesta est tantorū  
solllicitudo.

**¶** Nunquid credis huic senten/  
tie dicentis. Nō posse uitā hominis  
sine molestia inueniri. Itē illi omnē  
uitā esse tormētōz;. Suid queso filii  
meruere. q; si tibi non sine filii aliene  
cure subintrabūt. Crede mihi quocun/  
q; te uertas. quēlibet fortune gradū  
arripias. et labores. molestie. atq; dif/  
ficultates uite aderunt tibi in prōp/  
tu. quid opus est manib; lamētis.

**¶** Unde mihi tot dotes filioz;.

**¶** Unus deus idēq; marium et filiarum. non fecit fuscum coniugium dos. sed virtus. fac si potes ut filiarum tuarum pecunia non optabilis sit. sed pudor. sed modestia. sed castitas. fides. humilitas. patientia. his ornate gemmis. his ancillis comitate. limē adiant comugum. non diuitum sed proborum ubi sepe pudicitia tutior atq; decior uita. q̄ in thalamis seu atris regum.

**¶** Decipior ab hominibus.

**¶** Mirarer sane si illelus inter homines conuersando posses euadere. Suis enim hominem non decipit homo. ubi fides exulat regnat fraus. neq; hoc nunc nouiter perpēdit. nā tāto studio neq; tot laqueis venatores aut aucupes feras ac volucres captant ut uersuti homines alios quoq; simpliciores. monstratur digito fraudum magister. et ille prudētor qui peritor est fallēdi. Sane si non decipi cupis aut morē aut hominum fuge consortia. nil tertium restat.

**¶** Plures me decipiunt.

**¶** Cogita an tu aliquem deceperis. Estis fere omnes ad fallēdum prompti. facilius ei habes ferre ab alio q̄ turpem feceris. sed vos et que facitis aliis non sentitis. et que ab aliis uobis fiunt. pati non potestis omnium rerum iniquissimi iudices.

**¶** Fefellit me astutus.

**¶** Immo tuum exercuit ingenium docuitq; non fidere nisi expertis probateq; fidei enumerare exempla. Suis ei unicus qui non decipitur quicquid mali moralibus contigit minus est q̄ qd patitur ab homine. et quia explicare omnia nec possibile nec necesse est consilium illius patris tibi sufficit. qui insit discere non tam mortuos porta

re q̄ uiuos.

**¶** Male deceptus sum.

**¶** Crede multis falli. profuit enim cautior in reliquis multi parue rei dāno magnarum rerum pericula declinarent. **¶** Inconsulte laudauit illum. qui est dignus vituperio.

**¶** Lauda inquit Seneca. parce. vitupera parcius. Etenim utriusq; libido. ymmo morbus. ut proprie dicā. ac pruritus quidem nobilis lingue et in scie quietis cuius frenum ac custodia inter opera eximie perfectiois numeratur. Siquidem sciens egris irreprehensibilis es. si ignorans excusabilis. melius est enim malo falli q̄ fallere. quia falli alienum fallere proprium crimē est.

**¶** Sane inde doleo.

**¶** Sudor. dolor. atq; penitētia scale sunt et gradus ad respiscere salutem. pauci sunt qui per iter rectum. nisi per deuia multa cespitudo perueniant. Hinc multos in iuuetute seruos diuersarum voluptatum vidimus. et quasi uendatos sub peccato. qui post uirtutis amici et in senio euasere.

**¶** Experior multos ingratos.

**¶** Graue uicium illud fateor nec uerbis laborandum est ad persuadendum quod omnibus est persuasum. quod omnium mortalium sermo dānat. quippe inexcusabiliter est istum cuiuslibet. Sunt enim qui summum bonum in uirtute locent. Sunt qui in uoluptate hoste uirtutis. sunt qui neutrum. sunt qui castitatem ornamentum ponant. sunt qui eam spernant. sunt alii qui fortitudinem animi laudant. sunt qui vituperant eam. finaliter nulla uirtus tam laudabilis est. quin vituperatores inueniat neq; bonum aliquid quod male recitatio potest calumniari gratitudinem uero nulla gentium